
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 2 

april 2024 tot wijziging van de Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit 

Noord-Brabant in verband met nieuw subsidieplafond, een nieuwe 

openstellingstermijn en enkele technische wijzigingen (Derde wijziging 

Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene bijdrageverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit Noord-Brabant te wijzigen 

teneinde een nieuw subsidieplafond, een nieuwe openstellingstermijn en enkele technische aanpassingen 

door te voeren; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit Noord-Brabant 
  

De Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 5, onderdeel b, komt te luiden: 

b. de activiteiten zijn genoemd in de lijst, opgenomen in bijlage 1, 2, 3 of 4 behorende bij deze rege- 

ling. 

B. 

  

Artikel 6, onderdeel b, komt te luiden: 

b. b. wordt ingediend van: 

1 november 2022 tot en met 23 december 2022; 1°. 

2°. 4 maart 2023 tot en met 1 juli 2023; 

3°. 24 oktober 2023 tot en met 23 november 2023; 

4°. 15 april 2024 tot en met 31 mei 2024; 

C. 

  

In artikel 8 wordt, onder vervanging aan het slot van onderdeel b van de punt door een puntkomma, 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

c. € 750.000 voor de openstellingsperiode, bedoeld in artikel 6, onderdeel b, onder 4˚, voor het ka- 

lenderjaar 2024. 

D. 

  

Artikel 9 komt te luiden: 

Artikel 9 Hoogte van de bijdrage 

De hoogte van de bijdrage betreft: 

a. het bedrag per project opgenomen in bijlage 1 bij deze regeling, voor de periode genoemd in 

artikel 6, onderdeel b, onder 1˚; 

b. het bedrag per project opgenomen in bijlage 2 bij deze regeling, voor de periode genoemd in 

artikel 6, onderdeel b, onder 2˚; 

c. het bedrag per project opgenomen in bijlage 3 bij deze regeling, voor de periode genoemd in 

artikel 6, onderdeel b, onder 3˚; 

d. het bedrag per project opgenomen in bijlage 4 bij deze regeling, voor de periode genoemd in 

artikel 6, onderdeel b, onder 4˚. 

E. 

  

In het opschrift van bijlage 1 en 2 behorende bij de Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit Noord-Brabant 

wordt na “artikel 5, onder b,” ingevoegd “en artikel 9”. 

Nr. 5149 

PROVINCIAAL BLAD 17 april 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 5149 17 april 2024 1 



  

F. 

  

Bijlage 3 behorende bij de Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit Noord-Brabant wordt vervangen door 

bijlage 1 bij deze regeling. 

  

G. 

  

Aan de Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit Noord-Brabant wordt bijlage 2, behorende bij deze regeling 

toegevoegd. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 2 april 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2024 nr. 5149 17 april 2024 2 



Bijlage 1 behorende bij artikel I, onder F, van de Derde wijziging Bijdrageregeling Gedeelde 

Mobiliteit Noord-Brabant 
Bijlage 3 behorende bij artikel 5, onder b, en artikel 9 van de Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit 

Noord-Brabant 

  

Aan te vragen bijdrage Naam project Aanvrager 

€ 83.000 Mentale toegankelijkheid 2023 Regio West-Brabant 10 

€ 8.000 MuzeMobiel Gemeente Maashorst 11 

€ 11.850 Voor Elkaar Pas Gilze-Rijen Gemeente Gilze-Rijen 12 

€ 53.080 Vervoervoormij.nl Noord-Brabant 

deel 1 

Gemeente ‘s-Hertogenbosch 13 

€ 41.250 Mentale toegankelijkheid 2023 Gemeente ‘s-Hertogenbosch 14 

  

Provinciaal blad 2024 nr. 5149 17 april 2024 3 



Bijlage 2 behorende bij artikel I, onder G, van de Derde wijziging Bijdrageregeling Gedeelde 

Mobiliteit Noord-Brabant 
Bijlage 4 behorende bij artikel 5, onder b, en artikel 9 van de Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit 

Noord-Brabant 

  

Aan te vragen bijdra- 

ge 

Naam project Aanvrager 

€ 39.350 Mentale toegankelijkheid 24 Regio West-Brabant 15 

€ 37.250 Doorontwikkeling 2024 Bravoflex 

West Brabant 

Regio West-Brabant 16 

€ 6.000 ANWB AutoMaatje Best Gemeente Best 17 

€ 8.500 Plusbus Nuenen Gemeente Nuenen 18 

€ 6.500 Doorstart Dorpsbus Sprundel Gemeente Rucphen 19 

€ 3.500 Ritjes InBoekel Gemeente Boekel 20 

€ 7.350 Pilot Vervoerarmoede Gemert-Bakel Gemeente Gemert-Bakel 21 

€ 7.350 Pilot Vervoerarmoede Eindhoven Gemeente Eindhoven 22 

€ 7.350 Pilot Vervoerarmoede Den Bosch Gemeente 's-Hertogenbosch 23 

€ 6.500 ANWB AutoMaatje Den Bosch Gemeente 's-Hertogenbosch 24 

€ 6.500 Planningssoftware Seniorenbus Den 

Bosch 

Gemeente 's-Hertogenbosch 25 

  

Toelichting behorende bij de Derde wijziging Bijdrageregeling 

Gedeelde Mobiliteit Noord-Brabant 

Algemeen 

  

In de Derde wijziging Bijdrageregeling Gedeelde Mobiliteit Noord-Brabant wordt een nieuw subsidie- 

plafond en een nieuwe openstellingstermijn ingevoerd. Daarnaast zal een bijlage worden toegevoegd 

met nieuwe bijdragen en activiteiten voor 2024. Twee activiteiten uit 2023 worden overgeheveld naar 

2024. Alle verwijzingen van de bestaande bijlagen worden tevens hersteld in deze wijzigingsregeling. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

  

Provinciaal blad 2024 nr. 5149 17 april 2024 4 


